ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)
SUPLEMENTO

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.129, Ano 43, de 09.07.2021

1

PORTARIAS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 200/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Art.
18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº

730/2016, de 11 de março de 2016, que dispõe
sobre o plano de cargos, carreiras e
remuneração dos servidores públicos da
Administração do Município de Dona Inês e dá
outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR a implantação da

progressão do(a) servidor(a) JOSE
ELIONALDO SILVA DE OLIVEIRA, matrícula
nº 832, com mudança para a classe de GPP -
Nível II, em face da conclusão em curso de
Especialização Lato Sensu, com a
remuneração equivalente ao servidor de nível
Especialista.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de

Dona Inês-PB, 09 de julho de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito